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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Ansökan om föreningsbidrag för 2008 

I företeckningen nedan redovisas vilka föreningar som sökt bidrag för verksamhetsåret 

2008 samt förvaltningens förslag. Antal inkomna ansökningar är arton. 

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden föreslås bevilja bidrag till föreningar enligt detta utlåtande. 

 

 

 

 

 

 

Jack Kindberg 

Stadsdelsdirektör 

 

 

 

 

 

 

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har i budget för 2008 avsatt 1 000 000 kronor till föreningsbidrag. 

Bidrag ges till projekt eller verksamheter som vänder sig till boende i stadsdelen och som 

i första hand kompletterar kommunal verksamhet. Bidrag ges inte till idrottsförening för 

idrottslig verksamhet och inte heller till projekt vars huvudsyfte är att sprida religiöst eller 

politiskt budskap. 

 

Information om förutsättningarna för föreningsbidrag för 2008 skickades i december 2007  

till alla föreningar i stadsdelsförvaltningens föreningsregister. En sammanställning över 

samtliga bidragsansökningar bilägges detta ärende. 
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Förvaltningens förslag 

 

 

1. Tensta kvinno - och tjejjour 

Föreningens verksamhet riktar sig till kvinnor och flickor som är eller har varit utsatta för 

våld. Målet är att förbättra utsatta kvinnors situation och att vidareutveckla samarbetet 

med skolor och vårdcentral. Föreningen finansierades förra året med 390 000 kronor från 

stadsdelsförnyelse. 

Förvaltningen föreslår att Tensta kvinno- och tjejjour för detta år beviljas 140 000 kronor 

för projekt ”Framtid för alla:” För att garantera fortsatt verksamhet förutsätter 

förvaltningen att ansökan även kommer att beviljas från Länsstyrelsen och eventuella 

andra bidragsgivare. 

 

2. Spånga-Tensta Kulturkommitté 

Kulturkommittén verkar för att stärka banden mellan Tensta och Spånga och samordnar 

lokala föreningar som anordnar kulturaktiviteter. För att kunna bevilja kulturstöd till 

andra medlemsföreningar ansöker kulturkommittén om 160 000 kronor. Föreningen får 

därmed fortsatt möjlighet att fördela ekonomiskt stöd till dessa enligt sina åtaganden. 

Förvaltningen föreslår att kommittén beviljas bidrag med 100 000 kronor för fortsatt 

verksamhet. Föreningen beviljades samma belopp i bidrag förra året. 

 

3. Somaliska Hälsoteamet i Stockholm, SHT 

Hälsoteamets övergripande målsättning är att göra den psykiatriska vården mer tillgänglig 

för den somaliska befolkningen i Stockholmsregionen. För finansiering av projekt i 

Tensta ansöker föreningen om 260 000 kronor. Föreningen har tidigare fått medel från 

andra finansiärer, främst Socialtjänstförvaltningen, Socialstyrelsen och Landstinget. 

Förvaltningens anser att Hälsoteamets projektansökan inte kan rymmas inom stadsdelens 

budgetram och föreslår därför att ansökan avslås. 

 

4. Järva Folkets Park 

Föreningen Järva Folkets Park mål är att driva Eggeby Gård och att utveckla 

fritidsverksamheterna i området. För fortsatt drift och underhåll ansöker föreningen om 

300 000 kronor av stadsdelsförvaltningen. Ansökan har också lämnats till Rinkeby-Kista 

Stadsdelsförvaltning (200 000 kronor). Föreningen kommer också hos kulturnämnden att 

ansöka om bidrag motsvarande hyreskostnaden för Eggeby Gård. 

Förvaltningen föreslår att Järva Folkets Park beviljas 150 000 kronor i bidrag, vilket är 

samma belopp som föreningen fick i bidrag förra året. 

 

5. Grannstöd i Spånga-Tensta 

Grannstöd i Spånga-Tensta är en utvecklad form av grannsamverkan mot brott i 

samverkan med det lokala BRÅ, polisen i södra Järva, försäkringsbolag, villaföreningar 

och frivilliga. Verksamhetens syfte är att genom systematisk bevakning förebygga brott, 

kartlägga brister i närmiljön och därigenom verka för säkerhet i boendemiljön. Gruppen 

ansöker om 10 000 kronor för att täcka delar av driftskostnaderna (drivmedel) för 

verksamheten. 
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Förvaltningen föreslår att Grannstöd beviljas bidrag med 10 000 kronor, vilket är 

samma belopp som beviljades förra året. 

 

6. Essinge/Vasalund FK 

Essinge/Vasalund FK är en fotbollsförening med verksamhet i Järva-området. Föreningen 

ansöker om bidrag med 67 750 kronor till projektet ”Integration över gränser” i syfte att 

erbjuda gemensamma aktiviteter under sommarlovet för flickor från Tensta och Spånga. 

Förvaltningen föreslår att ansökan avslås med motivering att bidrag inte ges till idrottslig 

verksamhet. 

 

7. Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta, KITH 

Föreningen Kvinnocenter vänder sig till kvinnor som är isolerade och har låg 

skolunderbyggnad. Målet med verksamheten är att bryta kvinnors isolering och öka 

kvinnors möjligheter till kunskap och medvetenhet om det svenska samhällets lagar och 

normer. Föreningen ansöker om ekonomiskt stöd på 381 000 kronor för att finansiera 

projektledare, lärare och lokalhyra för fortsatt verksam. Föreningen beviljades förra året 

bidrag med 120 000 kronor samt 339 000 kronor ur medlen för stadsdelsförnyelse. För att 

verksamheten skall fortleva bör bidrag sökas även från annat håll. 

Förvaltningens föreslår att Kvinnocenter beviljas bidrag med 140 000 kronor. 

 

8. Föreningen Tensta Träff 

Föreningens syfte är att utveckla det lokala kultur- och föreningslivet med Tensta Träff 

som bas. Föreningen ansöker om bidrag på 212 000 kronor för att genomföra Tensta 

Marknad 2008. 

Förvaltningen föreslår att ansökan avslås med motivering att Tensta Marknad kan komma 

att finansieras på annat sätt. 

 

9. Somaliska kvinnor i Skandinavien, SKIS, (f.d. SWIS) 

Föreningen bedriver social och kulturell verksamhet för somaliska kvinnor i Tensta. 

Verksamheterna har som syfte att bryta segregationen och isoleringen genom olika 

aktiviteter som kurser och språkundervisning, utflykter och studiebesök. Föreningen 

ansöker om bidrag med 150 000 kronor för fortsatt verksamhet. Föreningen SWIS 

beviljades i slutet av år 2006 medel för stadsdelsförnyelse på 30 000 kronor. 

Förvaltningen bedömer verksamheten som värdefull och föreslår att SKIS beviljas 

bidrag med 20 000 kronor 

 

10. Kulturkafé Tensta Träff 

Föreningen har som mål att främja medlemmarnas sociala och kulturella intressen genom 

att driva Kulturkafé. Verksamheten omfattar servering, catering av mat och olika 

kulturaktiviteter. Föreningen ansöker om ett bidrag på 85 000 kronor till hyra av lokalen 

(42 000 kronor)och viss renovering av inventarier. Kaféet är slitet och bidrag till hyra från 

annan aktör har upphört. 

 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas bidrag till hyreskostnad på 42 000 

kronor. 
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11. SMU i Tenstakyrkan, Svenska Missionsförbundets Ungdom 

SMU driver en omfattande barn- och tonårsverksamhet inom körsång. Syftet med 

verksamheten är att med körsång som huvudmetod engagera barn och ungdomar med 

olika bakgrund att samspela i grupp och utvecklas individuellt. För att fortsätta satsningen 

på barn- och ungdomskörer ansöker SMU om bidrag på 40 000 kronor. 

Förvaltningen föreslår att SMU i Tenstakyrkan beviljas bidrag med 30 000 kronor 

vilket är samma belopp som beviljades förra året. 

 

12. Spånga Folkdansgille 

Spånga Folkdans Gilles verksamhetsidé är att väcka intresse för bygdekultur, folklig dans 

och musik till glädje och stimulans för boende i Spånga-Tensta. Målsättningen är att nå 

fler familjer som aldrig tidigare upplevt svensk midsommar. Föreningen ansöker om 

bidrag på 10 000 kronor till integrerat midsommarfirande vid Spånga kyrka 2008. 

Förvaltningen föreslår att Spånga Folkdansgille beviljas 10 000 kronor i bidrag vilket är 

samma belopp som beviljades förra året. 

 

13. Assyriska föreningen i Stockholm-Spånga/Tensta 

Assyriska föreningen verkar för att stödja sina medlemmar och vårda det assyriska 

kulturarvet. Man arrangera olika aktiviteter i form av fritids- och studieverksamhet och 

bedriver upplysningsverksamhet till medlemmarna. Föreningen ansöker om projektmedel 

till tre olika projekt som främst vänder sig till barn och ungdomar. Ansökan gäller bidrag 

med 110 000 kronor till ett språkprojekt för unga, bidrag med 115 000 kronor till ett 

konstprojekt och bidrag med 130 000 kronor till ett musikprojekt för unga. 

Förvaltningen föreslår att ansökan om bidrag till projekten avslås med motivering att 

verksamheterna inte i första hand kompletterar kommunal verksamhet. 

 

14. Spånga Blåbandsförening 

Spånga Blåbandsförening verksamhetsidé är att all verksamhet ska bidra till integration 

mellan svenskar och invandrare och mellan invandrare från olika kulturer. För 

verksamheter under 2008 ansöker föreningen om bidrag på totalt 60 000 kronor – varav 

50 000 kronor till sommarverksamhet/dagläger (Föreningen avser att hos 

idrottsförvaltningen ansöka om ytterligare 10 000 kronor till sommarverksamheten) och 

10 000 kronor till ungdomsverksamhet på Blåbandsträffen. Föreningen beviljades förra 

året av förvaltningen ett belopp på 30 000 kronor. 

Förvaltningen föreslår att Spånga Blåbandförening beviljas bidrag med 30 000 kronor 

även i år. 

 

15. Verdandi Tensta 

Verdandis verksamhet i Tensta är främst riktad till barn och ungdomar och har som mål 

att engagera unga som lever i särskilt utsatta situationer. Verdandi Tensta ansöker för 

2008 om bidrag till åtta olika projekt, alla viktiga och angelägna men var för sig svåra att 

prioritera: till sommarverksamhet för unga 160 000 kronor, till sportlovsverksamhet 

15 000 kronor, till höstlovsverksamhet 15 000 kronor, till projekt ”unga i riskzon” 

337 000 kronor, till projekt tonårsflickor 90 000 kronor, till kvinnoprojekt ”vi kan lära” 

90 000 kronor, till ungdomsverksamheten 360 000 kronor, till alternativt helgfirande 
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20 000 kronor. Totalt belopp 1 087 000 kronor. Föreningen beviljades förra året ett 

belopp på 230 000 kronor. 

Förvaltningen föreslår att Verdandi Tensta beviljas bidrag med 90 000 kronor till 

sommarverksamheten och med 150 000 kronor till övriga projekt. 

 

16. Somaliska Föräldrar och modersmålsföreningen, SFMF 

Föreningens syfte är att i samarbete med föräldrar och skola verka för att somaliska barn 

kommer in i det svenska samhället och får en positiv levnadsutveckling. Föreningen 

ansöker om bidrag med 75 000 kronor till att bygga upp en väl fungerande förening och 

förbättrad service till somaliska föräldrar i Spånga-Tensta. 

Förvaltningen föreslår att ansökan avslås. 

 

17. Syrianska kulturföreningen i Järva 

Syrianska kulturföreningen målsättning är att verka för att den syrianska befolkningens 

integrering i det svenska samhället på alla plan. Föreningen ansöker om bidrag med 

368 000 kronor till ett ungdomsprojekt med syfte att hjälpa ungdomar att hålla sig inom 

lagen och att informera dem om drogmissbrukets negativa effekter. Medlen skall 

användas till seminarier och temakväller och träningsläger under sommaren. 

Förvaltningen föreslår att Syrianska kulturföreningen beviljas 48 000 kronor i bidrag. 

 

18. Tensta Basket 

Tensta basket är en ungdomsbasketförening i Spånga-Tensta. Verksamheten är sedan 

tidigare väl förankrad inom skolorna i området och föreningen lägger vikt på att utbilda 

ledare och domare. Föreningen ansöker om verksamhetsbidrag med 213 700 kronor för att 

kunna bedriva dagkolloverksamhet under sommarlovet och bidrag med 60 000 kronor för 

att genomföra Sibel Basket Cup i februari/mars. Under 2007 finansierades verksamheten 

med motsvarande belopp ur stadsdelsförvaltningens kolloanslag. 

Förvaltningen föreslår att Tensta Basket beviljas bidrag på 40 000 kronor till 

dagkolloverksamheten. 


